
公益社団法人日本武術太極拳連盟 （単位：円）

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部 

　　1.流動資産 

　　　　　現金預金 8,404,711 15,414,773 △ 7,010,062

　　　　　未収金 560,271 1,222,474 △ 662,203

　　　　　前払金 3,766,425 5,740,762 △ 1,974,337

　　　　　立替金 160,000 160,000 0

　　　　　商品 3,661,058 3,518,338 142,720

　　　　　仮払金 120,000 100,000 20,000

　　　　流動資産合計 16,672,465 26,156,347 △ 9,483,882

　　2.固定資産

　　　(1)基本財産 0 0 0

　　　　　定期預金 0 0 0

　　　　基本財産合計 0 0 0

　　　(2)その他固定資産 　

　　　　　建物 47,759,117 49,003,352 △ 1,244,235

　　　　　建物附属設備 18,995,248 23,154,850 △ 4,159,602

　　　　　什器備品 11,784,358 16,159,232 △ 4,374,874

　　　　　電話加入権 275,000 275,000 0

　　　　　ソフトウェア 349,650 549,450 △ 199,800

　　　　　敷金 8,903,858 8,903,858 0

　　　　その他固定資産合計 88,067,231 98,045,742 △ 9,978,511

　　　　固定資産合計 88,067,231 98,045,742 △ 9,978,511

　　　　資産合計 104,739,696 124,202,089 △ 19,462,393

Ⅱ　負債の部 

　　1.流動負債 

　　　　　未払金 4,431,928 5,124,085 △ 692,157

　　　　　前受金 40,272,000 47,481,000 △ 7,209,000

　　　　　預り金 720,040 1,853,140 △ 1,133,100

　　　　　仮受金 5,423,000 410,000 5,013,000

　　　　　未払法人税等 70,000 70,000 0

　　　　　未払消費税等 828,100 1,803,100 △ 975,000

　　　　流動負債合計 51,745,068 56,741,325 △ 4,996,257

Ⅲ　正味財産の部 

　　1.指定正味財産 

　　　　指定正味財産合計 0 0 0

　　2.一般正味財産 52,994,628 67,460,764 △ 14,466,136

　　　　　(うち基本財産への充当額) 0

　　　　正味財産合計 52,994,628 67,460,764 △ 14,466,136

　　　　負債及び正味財産合計 104,739,696 124,202,089 △ 19,462,393

貸借対照表 
令和2年 3月31日現在



公益社団法人日本武術太極拳連盟 （単位：円）

科        目 公益目的事業 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部  

　　1.流動資産 

　　　　　現金預金 8,404,711 0 0 8,404,711

　　　　　未収金 560,271 0 0 560,271

　　　　　前払金 3,766,425 0 0 3,766,425

　　　　　立替金 160,000 0 0 160,000

          仮払金 120,000 0 0 120,000

　　　　　商品 3,661,058 0 0 3,661,058

　　　　流動資産合計 16,672,465 0 0 16,672,465

　　2.固定資産

　　　(1)基本財産 0 0 0

　　　　　定期預金 0 0 0

　　　　基本財産合計 0 0 0

　　　(2)その他固定資産 

　　　　　建物 47,759,117 0 0 47,759,117

　　　　　建物附属設備 18,995,248 0 0 18,995,248

　　　　　什器備品 11,784,358 0 0 11,784,358

　　　　　電話加入権 0 0 275,000 275,000

　　　　　ソフトウェア 349,650 0 0 349,650

　　　　　敷金 8,903,858 0 0 8,903,858

　　　　その他固定資産合計 87,792,231 0 275,000 88,067,231

　　　　固定資産合計 87,792,231 0 275,000 88,067,231

　　　　資産合計 104,464,696 0 275,000 104,739,696

Ⅱ　負債の部 

　　1.流動負債 

　　　　　未払金 4,431,928 4,431,928

　　　　　前受金 40,272,000 40,272,000

　　　　　預り金 720,040 720,040

　　　　　仮受金 5,423,000 5,423,000

　　　　　未払消費税 828,100 828,100

　　　　　未払法人税等 70,000 70,000

　　　　流動負債合計 51,745,068 51,745,068

Ⅲ　正味財産の部 

　　1.指定正味財産 

　　　　指定正味財産合計

　　2.一般正味財産 52,994,628 52,994,628

　　　　　(うち基本財産への充当額)

　　　　正味財産合計 52,994,628 52,994,628

　　　　負債及び正味財産合計 104,739,696 104,739,696

貸借対照表内訳表
令和2年3月31日現在



公益社団法人日本武術太極拳連盟  （単位：円）

科        目 当年度 前年度 増  減 

Ⅰ　一般正味財産増減の部  

　　1.経常増減の部 

　　　(1) 経常収益 

　　　　　基本財産運用益 0 0 0

　　　　　　　基本財産受取利息 0

　　　　　受取会費 1,520,000 1,520,000 0

　　　　　　　正会員受取会費 1,520,000 1,520,000 0

　　　　　　　賛助会員受取会費 0

　　　　　事業収益 378,851,475 380,859,062 △ 2,007,587

　　　　　　　公認指導員資格認定事業 85,190,568 92,265,967 △ 7,075,399

　　　　　　　公認審判員資格認定事業 4,190,929 0 4,190,929

　　　　　　　技能検定(段・級制)事業 189,448,273 182,225,472 7,222,801

　　　　　　　全日本武術太極拳選手権大会 22,934,438 19,386,102 3,548,336

　　　　　　　JOCジュニアオリンピックカップ大会 1,059,723 1,919,446 △ 859,723

              国民体育大会 572,244 572,244

　　　　　　　講習会事業収入 52,351,103 57,367,534 △ 5,016,431

　　　　　　　機関誌発行事業収益 7,642,532 8,318,608 △ 676,076

　　　　　　　頒布手数料収益 6,556,192 7,528,893 △ 972,701

　　　　　　　技術資料等頒布収益 8,486,062 8,460,823 25,239

　　　　　　　その他物販収益 419,411 3,386,217 △ 2,966,806

　　　　　受取補助金等 20,512,000 18,926,000 1,586,000

　　　　　　　選手強化委託事業(JOC選手強化NF事業） 16,354,000 17,695,000 △ 1,341,000

　　　　　　　スポーツ振興助成 4,158,000 1,031,000 3,127,000

　　　　　　　民間補助金 0 200,000 △ 200,000

　　　　　受取寄付金 

　　　　　　　受取寄付金 

　　　　　雑収益 114,832 888,283 △ 768,458

　　　　　　　雑収益 114,832 883,283 △ 768,451

　　　　　経常収益計 400,998,307 402,193,345 △ 1,190,045

　　　(2) 経常費用 

　　　　　事業費 403,389,867 408,059,626 △ 4,669,759

　　　　　　　給料手当 50,397,390 49,926,076 471,314

　　　　　　　臨時雇賃金 9,831,305 5,945,160 3,886,145

　　　　　　　退職給付費用 802,962 1,350,000 △ 547,038

　　　　　　　講師謝金 63,245,358 62,795,125 450,233

　　　　　　　法定福利費 7,206,138 6,839,930 366,208

　　　　　　　福利厚生費 371,354 481,146 △ 109,792

　　　　　　　その他物販仕入等 7,269,142 11,320,937 △ 4,051,795

　　　　　　　旅費交通費 60,027,677 63,639,547 △ 3,611,870

　　　　　　　選手強化委託事業費(JOC選手強化NF事業） 40,729,059 47,549,079 △ 6,820,020

　　　　　　　会場費 10,629,723 15,018,222 △ 4,388,499

　　　　　　　通信運搬費 15,971,340 14,571,044 1,400,296

　　　　　　　減価償却費 13,205,598 12,155,087 1,050,511

　　　　　　　消耗品費 10,108,911 10,354,204 △ 245,293

　　　　　　　修繕費 187,800 274,914 △ 87,114

　　　　　　　印刷製本費 18,433,798 12,681,348 5,752,450

　　　　　　　光熱水料費 3,333,995 3,880,925 △ 546,930

　　　　　　　賃借料 39,635,399 42,831,995 △ 3,196,596

　　　　　　　保険料 688,495 538,472 150,023

　　　　　　　租税公課 391,875 1,741,153 △ 1,349,278

　　　　　　　支払負担金 12,094,824 10,406,390 1,688,434

　　　　　　　支払助成金 6,608,890 11,735,492 △ 5,126,602

　　　　　　　雑費 606,439 526,626 79,813

　　　　　　　会議費 10,868,141 14,043,951 △ 3,175,810

　　　　　　　諸会費 951,688 440,557 511,131

              義援金 790,117 1,539,642 △ 749,525

　　　　　　　業務委託費 17,626,827 4,667,962 12,958,865

　　　　　　　交際費 1,375,621 804,642 570,979

正味財産増減計算書 
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで



公益社団法人日本武術太極拳連盟  （単位：円）

科        目 当年度 前年度 差  異 

　　　　　管理費 10,245,037 11,907,522 △ 1,662,485

　　　　　　　役員報酬 0

　　　　　　　給料手当 3,723,480 5,269,499 △ 1,546,019

              臨時雇賃金　 78,824 0 78,824

　　　　　　　退職給付費用 60,438 150,000 △ 89,562

　　　　　　　法定福利費 542,398 759,992 △ 217,594

　　　　　　　福利厚生費 27,951 53,461 △ 25,510

　　　　　　　会議費 2,535,416 544,814 1,990,602

　　　　　　　旅費交通費 25,415 228,325 △ 202,910

　　　　　　　交際費 15,983 16,939 △ 956

　　　　　　　通信運搬費 567,314 270,219 297,095

　　　　　　　減価償却費 408,421 375,931 32,490

　　　　　　　消耗品費 99,860 100,404 △ 544

　　　　　　　修繕費 0 11,574 △ 11,574

　　　　　　　印刷製本費 140,591 89,493 51,098

　　　　　　　光熱水料費 103,113 120,028 △ 16,915

　　　　　　　賃借料 1,670,598 308,047 1,362,551

　　　　　　　諸謝金 225,172 3,489,139 △ 3,263,967

　　　　　　　租税公課 525 91,640 △ 91,115

　　　　　　　雑費 11,194 5,674 5,520

　　　　　　　諸会費 8,344 22,343 △ 13,999

　　　　　経常費用計 413,634,904 419,967,148 △ 6,332,244

　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,636,597 △ 17,773,803 5,137,206

　　　　　　　評価損益等計

　　　　　当期経常増減額 △ 12,636,597 △ 17,773,803 5,137,206

　　2.経常外増減の部  

　　　(1) 経常外収益 　

         　　 受取利息 223 471 △ 248

　　　　　　　雑収入 0 147,410 △ 147,410

　　　　　経常外収益計 223 147,881 △ 147,658

　　　(2) 経常外費用 

　　　　　　　雑損 1,740,310 216 1,740,094

　　　　　　　為替差損 19,452 198,085 △ 178,633

　　　　　経常外費用計 1,759,762 198,301 1,561,461

　　　　　当期経常外増減額 △ 1,759,539 △ 50,420 △ 1,709,119

          法人税等 △ 70,000 0 △ 70,000

　　　　　他会計振替額  

　　　　　　　公‐他会計振替 700,000 700,000 0

　　　　　　　収‐他会計振替 △ 700,000 △ 700,000 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 14,466,136 △ 17,824,223 3,358,087

　　　　　一般正味財産期首残高 67,460,764 85,284,987 △ 17,824,223

　　　　　一般正味財産期末残高 52,994,628 67,460,764 △ 14,466,136

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 52,994,628 67,460,764 △ 14,466,136

正味財産増減計算書 
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで



公益社団法人日本武術太極拳連盟  （単位：円）
科          目 公益目的事業 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部 0 0 0
　　1.経常増減の部 0 0 0
　　　(1) 経常収益 0 0 0
　　　　　基本財産運用益 0 0 0 0
　　　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0
　　　　　受取会費 760,000 0 760,000 1,520,000
　　　　　　　正会員受取会費 735,000 0 735,000 1,470,000
　　　　　　　賛助会員受取会費 25,000 0 25,000 50,000
　　　　　事業収益 355,747,278 23,104,197 0 378,851,475
　　　　　　　公認指導員資格認定事業 85,190,568 0 0 85,190,568
　　　　　　　公認審判員資格認定事業 4,190,929 0 0 4,190,929
　　　　　　　技能検定(段・級制)事業 189,448,273 0 0 189,448,273
　　　　　　　全日本武術太極拳選手権大会 22,934,438 0 0 22,934,438
　　　　　　　JOCｼﾞｭﾆｱｵﾘﾝﾋﾟｯｸｶｯﾌﾟ大会 1,059,723 0 0 1,059,723
              国民体育大会事業 572,244 0 0
　　　　　　　講習会事業収入 52,351,103 0 0 52,351,103
　　　　　　　機関誌発行事業収益 0 7,642,532 0 7,642,532
　　　　　　　頒布手数料収益 0 6,556,192 0 6,556,192
　　　　　　　技術資料等頒布収益 0 8,486,062 0 8,486,062
　　　　　　　その他物販収益 0 419,411 0 419,411
　　　　　受取補助金等 20,512,000 0 0 20,512,000
　　　　　　　選手強化委託事業(JOC選手強化NF事業） 16,354,000 0 0 16,354,000
　　　　　　　スポーツ振興助成 4,158,000 0 0 4,158,000
　　　　　　　民間補助金 0 0 0 0
　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　　　　受取寄付金 0 0 0
　　　　　雑収益 114,832 0 0 114,832
　　　　　　　雑収益 114,832 0 0 114,832
　　　　　経常収益計 377,134,110 23,104,197 760,000 400,998,307
　　　(2) 経常費用 0 0 0
　　　　　事業費 385,692,436 17,697,431 0 403,389,867
　　　　　　　給料手当 48,489,010 1,908,380 0 50,397,390
　　　　　　　臨時雇賃金 9,797,523 33,782 0 9,831,305
　　　　　　　退職給付費用 777,060 25,902 0 802,962
　　　　　　　講師謝金 63,148,856 96,502 0 63,245,358
　　　　　　　法定福利費 6,973,682 232,456 0 7,206,138
　　　　　　　福利厚生費 359,375 11,979 0 371,354
　　　　　　　その他物販仕入等 1,035,905 6,233,237 0 7,269,142
　　　　　　　旅費交通費 59,650,724 376,954 0 60,027,678
　　　　　　　選手強化委託事業費(JOC選手強化NF事業） 40,729,059 0 0 40,729,059
　　　　　　　会場費 10,629,723 0 0 10,629,723
　　　　　　　通信運搬費 12,775,530 3,195,810 0 15,971,340
　　　　　　　減価償却費 13,069,458 136,140 0 13,205,598
　　　　　　　消耗品費 10,066,114 42,797 0 10,108,911
　　　　　　　修繕費 187,800 0 0 187,800
　　　　　　　印刷製本費 13,195,145 5,238,653 0 18,433,798
　　　　　　　光熱水料費 3,299,624 34,371 0 3,333,995
　　　　　　　賃借料 39,520,379 115,020 0 39,635,399
　　　　　　　保険料 688,495 0 0 688,495
　　　　　　　租税公課 391,650 225 0 391,875
　　　　　　　支払負担金 12,094,824 0 0 12,094,824
　　　　　　　支払助成金 6,608,890 0 0 6,608,890
　　　　　　　雑費 601,642 4,797 0 606,439
　　　　　　　会議費 10,868,141 0 0 10,868,141
　　　　　　　諸会費 948,112 3,576 0 951,688
　　　　　　　業務委託費 17,626,827 0 0 17,626,827
　　　　　　　義援金 790,117 0 0 790,117
　　　　　　　交際費 1,368,771 6,850 0 1,375,621

正味財産増減計算書内訳表 
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで



公益社団法人日本武術太極拳連盟  （単位：円）
科          目 公益目的事業 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

　　　　　管理費 

　　　　　　　給料手当 3,723,480 3,723,480
　　　　　　　臨時雇賃金 78,824 78,824
　　　　　　　退職給付費用 60,438 60,438
　　　　　　　法定福利費 542,398 542,398
　　　　　　　福利厚生費 27,952 27,952
　　　　　　　旅費交通費 25,414 25,414
　　　　　　　交際費 15,983 15,983
　　　　　　　通信運搬費 567,314 567,314
　　　　　　　減価償却費 408,421 408,421
　　　　　　　消耗品費 99,860 99,860
　　　　　　　印刷製本費 140,591 140,591
　　　　　　　光熱水料費 103,113 103,113
　　　　　　　賃借料 1,670,598 1,670,598
　　　　　　　諸謝金 225,172 225,172
　　　　　　　租税公課 525 525

　　　　　　会議費 2,535,416 2,535,416
　　　　　　　雑費 11,194 11,194
　　　　　　　諸会費 8,344 8,344
　　　　　経常費用計 0 0 10,245,037 10,245,037
　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,558,326 5,406,766 △ 9,485,037 △ 12,636,597
　　　　　　　評価損益等計

　　　　　当期経常増減額 △ 8,558,326 5,406,766 △ 9,485,037 △ 12,636,597
　　2.経常外増減の部 

　　　(1) 経常外収益  
         　　 受取利息 223 223
　　　　　　　雑収入

　　　　　経常外収益計 223 0 223
　　　(2) 経常外費用 

　　　　　　　雑損 1,740,310 　 1,740,310
　　　　　　　為替差損 19,452 19,452
　　　　　経常外費用計 1,759,762 0 1,759,762
　　　　　当期経常外増減額 △ 1,759,539 0 △ 1,759,539
          法人税等 △ 70,000 △ 70,000
　　　　　他会計振替額 0
　　　　　　　公‐他会計振替 700,000 0 700,000
　　　　　　　収‐他会計振替 △ 700,000 0 △ 700,000
　　当期一般正味財産増減額 △ 10,387,865 5,406,766 △ 9,485,037 △ 14,466,136
　　　　　一般正味財産期首残高 207,134,203 30,171,501 △ 169,844,940 67,460,764
　　　　　一般正味財産期末残高 196,746,338 35,578,267 △ 179,329,977 52,994,628

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 196,746,338 35,578,267 △ 179,329,977 52,994,628

正味財産増減計算書内訳表 
平成31年 4月 1日から令和2年 3月31日まで



公益社団法人日本武術太極拳連盟

１．重要な会計方針

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　　棚卸資産は最終仕入原価法により評価している。

(2)固定資産の減価償却の方法

　　　定額法により償却している。

(3)リース取引の処理方法

　　　リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、

　　　通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(4)消費税等の会計処理

　　　消費税等の会計処理は、内税方式によっている。

２．会計方針の変更

　　　該当事項はありません。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　　定期預金 0 0 0 0

合　計 0 0 0 0

　　　特定資産はありません。

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

（うち指定正味財産 （うち一般正味財産 （うち負債に

からの充当額） からの充当額） 対応する額）

基本財産

　　定期預金 0 ( 0) ( 0) ( 0)

合　計 0 ( 0) ( 0) ( 0)

　　　特定資産はありません。

５．担保に供している資産

　　　該当事項はありません。

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 　

建物 58,047,175 10,288,058 47,759,117  

建物附属設備 64,848,643 45,853,395 18,995,248  

什器備品 34,417,818 22,633,460 11,784,358  

ソフトウェア 6,841,200 6,491,550 349,650  

合　計 164,154,836 85,266,463 78,888,373  

  

財務諸表に対する注記

科目 前期末残高



７．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

　　　該当事項はありません。

８．保証債務等の偶発債務

　　　該当事項はありません。

９．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　　　該当事項はありません。

10．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

貸借対照表上

の記載区分

補助金等

　選手強化ＮＦ事業補助金 公益財団法人日本オリンピック委員会 0 9,616,000 9,616,000 0

　選手強化交付金 公益財団法人日本オリンピック委員会 0 6,538,000 6,538,000 0

　ｼﾞｭﾆｱｶｯﾌﾟ大会開催交付金 公益財団法人日本オリンピック委員会 0 200,000 200,000 0

助成金

  くじ助成金（競技会開催) 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 4,158,000 4,158,000 0

0 20,512,000 20,512,000

11．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　　該当事項はありません。

12．関連当事者との取引の内容　　　　

　　　該当事項はありません。

13．重要な後発事項

　　　該当事項はありません。

合　計

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高



公益社団法人日本武術太極拳連盟

1.基本財産及び特定資産の明細 (単位：円)　
区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額

基本財産 定期預金 0 0 0 0

基本財産計 0 0 0 0

　特定資産はありません。

附 属 明 細 書



公益社団法人日本武術太極拳連盟 （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金 　額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金として 243,493

現金(外貨） 手元保管 運転資金として 937,036

預金 普通預金

みずほ銀行四谷支店 運転資金として 5,793,525

みずほ銀行四谷支店 運転資金として 304,704

みずほ銀行四谷支店 JOC経由国庫補助事業専用口座（強化事業） 7,333

みずほ銀行四谷支店 スポーツ振興事業専用口座 993

みずほ銀行四谷支店(外貨預金) 運転資金として 138

みずほ銀行四谷支店 物品販売専用口座 3,661

三菱東京UFJ銀行市ヶ谷支店 運転資金として 1,481

郵便貯金

　ゆうちょ銀行 運転資金として 807

郵便振替口座

　ゆうちょ銀行 入金窓口口座として 1,111,540

未収金 物販未収金 560,271

前払金 選手権大会･競技会 会場費 他 3,766,425

商品 テキスト、DVD　他 3,661,058

立替金 県連マット輸送料　他 160,000

仮払金 交通費 120,000

16,672,465

(固定資産) 　

　 　 　

その他固定資産

建物 東京都江戸川区松江1-9-4 公益目的保有財産(本部研修センター) 47,759,117

建物附属設備 東京都江戸川区松江1-9-4 公益目的保有財産(本部研修センター) 18,995,248

什器備品 公益目的保有財産(音響設備、競技用マット 他) 11,784,358

電話加入権 275,000

ソフトウェア 公益目的保有財産(審判システム) 349,650

敷金 公益目的保有財産(本部研修センター)及び事務所賃借 8,903,858

　固定資産合計 88,067,231

　　資産合計 104,739,696

(流動負債)

未払金 収益事業に供するシューズ購入の未払い分 他 4,431,928

前受金 　 収益事業受験受講料他 40,272,000

　 　

預り金 　 　

　源泉所得税 　 　 438,279

　住民税 　 　 160,700

　雇用保険 121,061

　健保・年金 0

仮受金 都県連管理システム他 5,423,000

未払消費税 828,100

未払法人税等 70,000

　流動負債合計 51,745,068

　　負債合計 51,745,068

　　正味財産 52,994,628

財 産 目 録
令和2年3月31日現在

貸借対照表科目

　流動資産合計
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